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دولت آینده آلمان در حالی فعالیت خود را آغاز 
می کند که با چالش هایی در بخش های مختلف 
از جمله حوزه سیاست خارجی روبرو خواهد بود.
روزنامه »تاگس اشپیگل« طی گزارشی در این 
رابطه که دویچه وله نیز آن را منتشر کرده، 
عنوان کرد: طی ۱۶ سالی که آنگلا مرکل در 
سمت صدراعظمی آلمان فعالیت کرد و یکی 
از قدرتمندترین سیاستمداران جهان به شمار 
می رفت، اوضاع جهان دستخوش تغییرات 
زیادی شده است. در این میان چین به دنبل 
گسترش اقتدار خود در منطقه هند و اقیانوس 
آرام است و تنش ها میان غرب با روسیه به دلیل 

الحاق شبه جزیره کریمه همچنان ادامه دارد.
در گزارش این روزنامه آلمانی آمده است: در 
دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ روابط دو 
جانبه آسیب دید، اوضاع خاورمیانه همچنان 
بحرانی است و کشورهای اروپایی مانند فرانسه 
منتظر ترسیم خطوط کلی سیاست خارجی 
آلمان به عنوان قدرت برتر اقتصادی اتحادیه 

اروپا هستند.
یکی از نمایندگان فرانسه در پارلمان اروپا که 
از معتمدان امانوئل مکرون رییس جمهوری 
فرانسه به شمار می رود گفت، پاریس پیش از 
هر چیز انتظار دارد که تشکیل دولت ائتلافی 

آلمان هر چه زودتر انجام شود.
در انتخابات روز یکشنبه حزب سوسیال 
دموکرات بیشترین آراء را به دست آورد و اولاف 
شولتس، نامزد آن برای جانشینی مرکل اعلام 
شده که با احزاب سبزها و دموکرات های آزاد 

برای تشکیل دولت وارد گفت وگو می شود.
فرانسه از ابتدای سال ۲۰۲۲ ریاست دوره ای 
اتحادیه اروپا را بر عهده می گیرد و پاریس انتظار 
دارد که تا آن زمان دولت ائتلافی آلمان تشکیل 

شده باشد.
مکرون بارها خواستار تقویت قدرت دفاعی 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا شده است. دولت 
آینده آلمان باید در این زمینه مواضع خود را 
روشن کرده و در عین حال رویکردی اتخاذ کند 
که به شکاف در میان اعضای پیمان ناتو منجر 

نشود.
فرانسه از دولت آینده آلمان انتظار دارد در 
سیاست خارجی و دفاعی خود منافع کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا را در نظر بگیرد. پاریس از 
جمله خواستار تولید مشترک یک جنگنده 
اروپایی است که می تواند به معنای توقف تولید 
مستقل هواپیماهای جنگی در کشورهایی مانند 

آلمان و فرانسه باشد.
حزب سوسیال دموکرات در ماه ژوئن امسال 
و در بحث های مربوط به بودجه آلمان برای 
آزادسازی هزینه های این پروژه شرط هایی 

تعیین کرد.

چالش مهاجران از بلاروس
گزارش روزنامه »تاگس اشپیگل می افزاید: طی 
هفته های گذشته ورود غیرقانونی مهاجران از 
مرزهای بلاروس به کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا به شدت افزایش یافته و تعداد زیادی از 

آنها از طریق لهستان وارد آلمان شده اند.
حدود سه ماه پیش اتحادیه اروپا تحریم هایی 
را علیه الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری 

بلاروس اعمال کرد.
دولت لوکاشنکو نیز در اقدامی تلافی جویانه ، 
مرزهای خود با کشورهای لیتوانی، لهستان و 
لتونی را باز گذاشت تا مهاجرانی که اغلب از 
افغانستان، سوریه و عراق هستند بتوانند وارد 

اتحادیه اروپا شوند.
چنانچه افزایش ورود غیرقاونی پناهجویان از 
این مسیر تازه ادامه یابد، دولت آینده آلمان 
باید درباره سختگیری در مرزهای اتحادیه اروپا 
و چگونگی تقسیم احتمالی پناهجویان میان 

کشورهای عضو اتحادیه تصمیم گیری کند.
آلمان با برخی کشورهای اروپایی نظیر لهستان 
به خاطر آنچه نقض حاکمیت قانون عنوان 
می شود اختلاف دارد. کمیسیون اتحادیه اروپا به 
تازگی در واکنش به تصمیم های دولت لهستان 
که دخالت در استقلال قوه قضائیه ارزیابی 
می شود خواستار مجازات و جریمه کردن این 

کشور شد.
آنگلا مرکل از سیاست های معتدل تری در 

قبال لهستان پشتیبانی می کند و در سفر اخیر 
خود به ورشو خواستار حل مشکلات از طریق 
گفت وگو شد و از تصمیم کمیسیون اروپا برای 
شکایت از دولت لهستان به طور ضمنی انتقاد 

کرد.
حزب سبزها که به احتمال زیاد در دولت 
ائتلافی آینده آلمان حضور دارد، با انتقاد از 
نرمش مرکل در برابر ورشو خواستار برخورد 
قاطع با کشورهای عضو اتحادیه است که به 

نقض حکومت قانون متهم می شوند.
بر این اساس نحوه تعامل با این گونه کشورها که 
بلغارستان و مجارستان هم در زمره آنها به شمار 
می روند، می تواند یکی از چالش های سیاست 

خارجی دولت آینده آلمان باشد.
بهبود روابط با آمریکا

در چهار سالی که ترامپ در کاخ سفید حضور 
داشت، روابط برلین و واشنگتن لطمه زیادی 
خورد و با چالش های زیادی روبرو شد. جو 
بایدن تلاش می کند مناسبات آسیب دیده 
دو کشور را ترمیم کند اما از آلمان انتظارات 

مشخصی هم دارد.
آمریکا در سال های گذشته بارها از آلمان به 
خاطر عدم افزایش بودجه دفاعی انتقاد کرده 
است. دولت بایدن علاوه بر این از آلمان 
می خواهد در رهبری اتحادیه اروپا مسئولیت 
بیشتری بر عهده بگیرد. کشورهای عضو ناتو 
متعهد شده اند، دست کم دو درصد تولید 

ناخالص داخلی را صرف تقویت بنیه دفاعی خود 
کنند. بودجه دفاعی آلمان همواره کمتر از این 
میزان بوده و واشنگتن برای افزایش آن به برلین 

فشار می آورد.
با توجه به ترکیب احتمالی دولت آینده آلمان 
به نظر نمی رسد آمادگی برای برآورده کردن 
این درخواست با استقبال زیادی، به خصوص 

از طرف حزب سبزها روبرو شود.
سیاست آمریکا برای کاهش یا خروج کامل 
نیروهایش از برخی مناطق به احتمال زیاد 
دولت آینده آلمان را وامی دارد در زمینه تقویت 
بنیه دفاعی خود اقدام کند و این مسئله ممکن 
است در بین احزاب ائتلافی مشکل آفرین شود.

افغانستان
آمریکا ترجیح می دهد نیروی خود را بیشتر 
صرف مهار قدرت روزافزون چین کند. خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان که خروج 
اجباری نیروهای ناتو از جمله نظامیان آلمانی 
را به دنبال داشت، کشورهای قدرتمند اتحادیه 
اروپا نظیر فرانسه و آلمان را بیش از پیش 
متقاعد کرد که سیاست دفاعی مستقلی از 

واشنگتن اتخاذ کنند.
این که دولت آینده آلمان با این مسئله چگونه 
برخورد می کند هنوز مشخص نیست. رئیس 
جمهوری آلمان ۲۴ سپتامبر در نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل در نیویورک بر اراده آلمان 
برای شکل دادن به سیاست خارجی تاکید 

کرد و گفت حتی پس از شکست ماموریت 
افغانستان »کنار کشیدن از جهان« برای این 

کشور گزینه ای نیست.
فرانک والتر اشتاین مایر سقوط کابل را یک 
نقطه عطف و »سرخوردگی ژئوپولتیک« خواند 
و خاطر نشان کرد درسی که از این رویداد 
باید گرفت این است که سیاست خارجی 
باید »صادقانه تر، هوشمندانه تر و در عین حال 

قدرتمندتر« باشد.
چالش چین و روسیه

جو بایدن بارها ابراز امیدواری کرده که آلمان 
برای تدوین استراتژی مشترک کشورهای غربی 
در مقابله با چین و روسیه نقش فعال تری بازی 

کند.
با این همه اتحادیه اروپا در آستانه ورود بایدن 
به کاخ سفید و زمانی که ریاست دوره ای شورای 
اروپا را آلمان بر عهده داشت با چین قراردادی 

در زمینه سرمایه گذاری امضاء کرد.
انتظارات آمریکا از آلمان درباره نقش آفرینی در 
مقابله با چین و روسیه احتمالا در دولت آینده 
برلین نیز برآورده نمی شود؛ آلمان بسیار بیشتر 
از ایالات متحده به روابط اقتصادی با چین 
وابسته است و از نظر جغرافیایی در فاصله 

نزدیک تری به روسیه قرار دارد.
روزنامه آلمانی »تاگس اشپیگل« در ادامه برنامه 
هسته ای ایران و هماهنگی های آتی برلین با 
آمریکا در این زمینه را از جمله دیگر چالش های 

پیش رو دولت جدید آلمان برشمرد.
در ادامه این گزارش روزنامه »تاگس اشپیگل« 
عنوان شد: دولت ترامپ اردیبهشت ۱۳۹۷ از 
توافق هسته ای با جمهوری اسلامی ایران خارج 
شد و تحریم های تعلیق شده علیه تهران را 

دوباره اعمال کرد.
سه کشور اروپایی طرف توافق )بریتانیا، فرانسه 
و آلمان( گرچه در سطح وسیعی با آمریکا 
هماهنگ اقدام کردند ولی چندان از این اقدام 

ترامپ خشنود نبودند.
جو بایدن از دوران مبارزات انتخاباتی ایالات 
متحده بازگشت به توافق هسته ای تحت 
شرایطی را یکی از برنامه های خود اعلام کرد. 
از این نظر دولت مرکل با دولت جدید آمریکا 
هماهنگی بیشتر داشت و گمان می رود این 
وضعیت در دولت ائتلافی آینده نیز تفاوت 

قابل ملاحظه ای نکند.
آمریکا در سال های اخیر خود را کمتر 
نظیر سوریه،  تحولات کشورهایی  درگیر 
عراق و افغانستان می کند اما وضعیت این 
کشورها، به خصوص از نظر موج پناهجویان 
از آنها به اروپا برای هر دولتی که در آلمان 
 بر سر کار بیاید همچنان یک چالش جدی

 خواهد بود.

آلمان همچنان دنبال ایفای نقش در اروپا و عرصه جهانی است 

چالش  ژرمن ها در سیاست خارجی

یک مقام اماراتی در گفت و گویی با طرح ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه، 
گفت که توافق هسته ای موجب تقویت ایران در منطقه می شود.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه صهیونیستی گلوبز، علی راشد النعیمی رئیس 
کمیته دفاعی، امور داخلی و خارجی شورای فدرال امارات متحده عربی در 
گفت و گویی با این روزنامه درباره بازگشت به توافق هسته ای هشدار داد.  
النعیمی مدعی شد ایران مرتبا در حال تخطی از قوانین بین المللی است و 

مرتبا استقلال همسایگانش را نقض می کند. 
او در ادامه اظهارات ضدایرانی اش مطرح کرد: ببینید ایران چه بر سر لبنان، 
عراق و یمن آورده است و جهان اجازه ی این کار را به آن ها می دهد. 
توافق هسته ای به آن ها چزاغ سبز نشان داده است که در منطقه هر کاری 
می خواهند، از جمله تروریسم شورشی و دخالت در امور دیگر کشورها، بکنند. 
دولت اوباما هم به آن ها این لطف را کرد، به همراه میلیاردها دلاری که از 
توافق حاصلشان شد و آن ها را به سمت جنایات بین المللی شان کشاند.«  
این مقام اماراتی گفت: »توافق هسته ای، به همان شکلی که در سال ۲۰۱۵ 
بود،  فاجعه ای برای منطقه و تمام جهان خواهد بود و موجب قدرت گرفتن 
ایران خواهد شد«.  او در ادامه برای توجیه ادعاهایش علیه ایران، گفت: 
حکومت]ایران[ مقصر اصلی است، نه ملت آن. این مشکل است که جایگاه 

کشور را تنزل می دهد و به رفاه دیگر کشورهای منطقه آسیب می زند.

لفاظی مقام اماراتی در روزنامه اسرائیلی
ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان روسای جمهوری روسیه و ترکیه روند 

توسعه روابط میان دوکشور را مثبت عنوان کردند.
به گزارش ایرنا این دیدار که دیروز چهار شنبه در شهر سوچی برگزار شد 
روسای جمهور ترکیه و روسیه در مورد روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای 

و بین المللی صحبت کردند.
پوتین در این دیدار اظهار داشت: روسیه و ترکیه همکاری های موفقیت 

آمیزی در مسائل بین المللی از جمله لیبی و سوریه دارند.
به گفته پوتین، با وجود مشکلات، مذاکرات بین روسیه و ترکیه همیشه با 
نتیجه مثبت به پایان می رسد. وی تصریح کرد: نهادهای ما آموخته اند که 

سازش را برای هر دو کشور مفید بدانند.
پوتین با اشاره به نتایج روابط با ترکیه، به افزایش ۵۰ درصدی تجارت در 

کمتر از ۹ ماه اشاره کرد.
پوتین همچنین از اردوغان به دلیل مواضع سختگیرانه اش در مورد خط 
لوله گاز جریان ترکیه تشکر کرد و به تعامل موفق با ترکیه در لیبی و سوریه 
اشاره کرد.  به گفته وی ، روسیه و ترکیه نه تنها ضررهای تجاری ناشی از 
همه گیری کرونا را جبران کردند ، بلکه آن را افزایش دادند. رئیس جمهور 
روسیه اظهار داشت که همکاری مشترک برای مبارزه با همه گیری با سرعت 

خوبی در حال پیشرفت است.

دیدار و مذاکره اردوغان و پوتین
خبرگزاری رویترز به نقل از مقامات اروپایی و آمریکایی نوشت که آمریکا 
اخیرا وارد مذاکراتی با چین شده است تا خرید نفت خام از ایران را کاهش 

دهد.
به گزارش رویترز، آمریکا در زمینه کاهش خرید نفت خام ایران توسط چین، 

با پکن مذاکراتی دیپلماتیک انجام داده است. 
این باور وجود دارد که خرید نفت ایران توسط شرکت های چینی، با وجود 
تحریم های آمریکا، به اقتصاد ایران کمک کرده است؛ تحریم هایی که طراحی 
شده اند تا جلوی این فروش ها را بگیرند و بر ایران اعمال فشار کنند تا برنامه 

هسته ای اش را متوقف کند. 
یک مقام ارشد آمریکایی که نمی خواست نامش فاش شود، در این باره گفت: 

ما از خرید نفت ایران توسط شرکت های چینی با خبریم. 
او افزود: ما از اختیارات تحریم هایمان استفاده کرده ایم تا به دور زدن 
تحریم ها  توسط ایران پاسخ دهیم، این تحریم ها شامل کسانی می شود که 

با چین کار می کنند. اگر لازم باشد، این کار را دوباره انجام خواهیم داد. 
 این مقام آمریکایی همچنین مطرح کرد،  »اگرچه ما به عنوان بخشی از 
گفتمان مان با چین در زمینه سیاستمان پیرامون ایران سعی کرده ایم از 
طریق دیپلماتیک این موضوع را با چین مطرح کنیم. فکر می کنیم که به 

طور کلی، این روش موثرتری برای پرداختن به نگرانی های ماست. 

مذاکره آمریکا با چین درباره نفت ایران

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داده که اکثر 
استرالیایی ها از توافق سه جانبه آکوس حمایت می کنند 
اما نگران آن هستند که این توافق روابط این کشور با 

چین و اروپا را تحت فشار قرار دهد.
گاردین می نویسد که نظرسنجی این روزنامه از ۱۰۹۴ 
استرالیایی نشان داده که ۶۲ درصد از آنها بر این باورند 
که تصمیم کشورشان برای معامله خرید زیردریایی هسته 
ای از آمریکا و انگلیس درست بوده است اما شرکت 
کنندگان در این نظرسنجی همچنین نگرانی خود را از 
این توافق که می تواند روابط با چین و اروپا را تحت فشار 

قرار دهد، ابراز کرده اند.
۵۵ درصد از شرکت کنندگان گفته این پیمان باعث 
تشدید روابط تحریک آمیز با چین خواهد شد و ۴۸ 
درصد گفتند فکر می کنند این توافق جدید توافقات 
جدید تجاری با فرانسه و اتحادیه اروپا را به خطر خواهد 

انداخت.

با نزدیک شدن به انتخابات فدرال در استرالیا که انتظار 
می رود در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲ برگزار شود این 
نظرسنجی گاردین نشان می دهد که حمایت از حزب 
ائتلافی ۱۳ نقطه بیشتر از حزب کارگر در موضوع میزان 
اعتماد به مدیریت سیاست امنیت ملی است و میزان 
حمایت از ائتلاف همچنین در مدیریت روابط بین المللی 

۵ نقطه جلوتر از حزب کارگر است.
هر چند که پیمان اکوس در واکنش به افزایش نظامی گری 
چین در منطقه هند اقیانوس آرام انجام شده تازه ترین 
نظرسنجی ها نشان می دهد که بیشتر استرالیایی ها علاقه 

ای به رویارویی با پکن ندارند.
اکثر شرکت کنندگان )۶۶ درصد( بیان کردند که مدیریت 
روابط با چین دشوار است. حدود یک چهارم )۲۴ درصد( 
چین را تهدیدی دانستند که باید با آن مقابله شود اما ۱۰ 
درصد گفتند که روابط استرالیا با چین یک فرصت مثبت 

است که باید جنبه واقعی پیدا کند.

روزنامه دیلی میل با اشاره به نتایج یک نظرسنجی جدید در 
بحبوحه خروج پر از هرج و مرج آمریکا از افغانستان نوشت: 
۵۸.۳ درصد آمریکایی ها خواهان دیپلماسی بیشتر و کاهش 

دخالت در امور سایر کشورها شدند.
بر اساس یک نظرسنجی که در زمان خروج پر از هرج و 
مرج آمریکا از افغانستان انجام شده، اکثر آمریکایی ها خواهان 
دیپلماسی بیشتر و استقرار کمتر نیروهای آمریکایی خارج از 

کشور هستند.
این نظرسنجی از سوی بنیاد غیرانتفاعی و غیرحزبی گروه 
اوراسیا )EGF( طراحی و در تاریخ ۲۷ اوت تا ۱ سپتامبر )۵ 

تا ۱۰ شهریور( انجام گرفته است.
براساس این نظرسنجی، ۵۸.۳ درصد آمریکایی ها معتقدند 
دولت کشورشان باید بیشتر به دیپلماسی و موضوعاتی چون 

تغییرات آب و هوایی، حقوق بشر و مهاجرت بپردازد.
از ۲ هزار و ۱۶۸ مشارکت کننده در این نظرسنجی، ۴۲.۳ 
درصد اعلام کرده اند که آمریکا باید شمار سربازان خود را در 

اروپا، آسیا و خاورمیانه کاهش دهد، از تعهدات خود در دفاع 
از کشورها بکاهد و به تدریج مسئولیت امنیت منطقه ای را به 

عهده متحدان خود بگذارد.
»مارک هانا« عضو ارشد بنیاد گروه اوراسیا با توجه به نتایج 
این نظرسنجی گفت: »شمار آمریکایی هایی که معتقدند 
سیاست خارجی ایالات متحده باید به فکر ایجاد دموکراسی 
در داخل باشد تا در خارج، ظرف ۲ سال گذشته به میزان 

قابل توجهی افزایش یافته است«.
در این میان، ۶۲.۶ درصد شرکت کنندگان از احیای مذاکرات 
هسته ای با ایران حمایت کرده و از دستیابی به توافقی که 

مانع توسعه تسلیحات هسته ای شود، پشتیبانی کردند.
جمهوری اسلامی ایران در توافق با گروه ۱+۵ به برنامه جامع 
اقدام مشترک دست یافت اما یکسال بعد، ایالات متحده 
آمریکا در اقدامی یکجانبه و با نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل متحد، از این توافق خارج شد و همچنان 

در خارج از میز مذاکرات مربوطه قرار دارد.

انتظار آمریکایی ها برای کاهش مداخلات خارجیترس استرالیایی ها از تشدید رقابت با چین

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نگرانی 
خود را درخصوص محدودیت راستی آزمایی 
آژانس اتمی در ایران ابراز کرد اما در عین حال 
تاکید کرد که میان آژانس و ایران همکاری قابل 

قبولی وجود دارد.
به گزارش ایسنا، رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفت وگویی 
با بی  بی سی در رابطه با برنامه هسته ای ایران 
گفت: ما آنقدر که لازم است نگرانش هستیم. ما 
در ایران وظیفه بازرسی داریم. این بازرسی ها به 

کلیت برنامه هسته ای ایران مربوط است.
گروسی با اشاره به خروج یکجانبه آمریکا از 
برجام بیان کرد: از ابتدای امسال تلاش های 
دیپلماتیکی در وین صورت گرفته است تا به 
برجام بازگردند و ما ضامن هرآنچه که بر سر 
آن به توافق برسند هستیم. ما به طور مداوم 

در حال زیرنظر داشتن این موقعیت هستیم.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درخصوص توانایی های آژانس اتمی در ایران 
گفت: اول از همه باید بگویم که حضور آژانس 
تنها حضور بین المللی در ایران است که این 
مسئله حیاتی است چراکه ما بازرسی هایی 
انجام می دهیم که برخی از آن ها عادی است 
زیرا ایران یکی از امضاکنندگان پیمان عدم 

اشاعه هسته ای می باشد؛ اما علاوه بر این 
توافق، ما چندین ماه پیش به توافق رسیدیم 
تا توانایی های نظارتی و راستی آزمایی بیشتری 
داشته باشیم تا به ما اجازه دهد اطلاعات مهم 
درخصوص آنچه که در جریان است از جمله 
غنی سازی اوارنیوم و ساخت سانتریفیوژ را 
ضبط کنیم. اگر طرفین برجام به توافق جدیدی 

برسند آنوقت می توانیم به تصویر کلی برسیم.
گروسی ادامه داد: ما در این شرایط در حد 
توان مان تصویر کلی را می بینیم. تلاش های 
نظارتی ما در ایران گسترده است. ما در تمام 
تاسیساتی که ایران در اختیار دارد حضور داریم. 
ما در تمام روزهای سال بازرسی انجام می دهیم.

وی در انتقاد به صحبت مجری که می گفت 
که فعالیت های راستی آزمایی آژانس در ایران 
بازیکن های کلیدی در جهان را قانع نمی کند 
و در دفاع از حرف های خود جملاتی از 
صحبت های ضدایرانی نفتالی بنت، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان 
ملل را نقل قول کرد، گفت: عذرمی خواهم اما 
آنچه که نخست وزیر اسرائیل می گوید به هیچ 
وجه این معنا را نمی رساند که به بازرسی های 
ما ایمان ندارد. مشکل این است که ایران 
توانایی هایی در زمینه هسته ای دارد و این خود 

خطر محسوب می شود. این یک بحث سیاسی 
است و من وارد آن نمی شوم. آنچه که می گویم 
این است که ما می بینیم که ایران دقیقا کجا 
است. آنچه حال حاضر را مهم می کند این است 
که اگر قرار باشد که دسترسی به ایران محدود 
شود، آن وقت این توانایی را از دست خواهیم 

داد که از آخرین ذره جزئیات مطلع شویم.
گروسی ادامه داد: تلاش های ما گسترده است. 
ما به گرم می دانیم که چه میزان غنی سازی 
اورانیوم انجام می گیرد. ما دقیقا می دانیم که 

هرجا چه اتفاقی دارد می افتد.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی بیان 
کرد: از نظر ما اگر توانایی های بازرسی ما محدود 
شود، احتمال بازگشت به توافق به شدت سخت 
می شود. ما تلاش داریم توانایی های مان را نگه 
داریم. آژانس اتمی از ایران می خواهد که به 
توافقی که من در تاریخ ۱۲ سپتامبر با ایران 
به آن رسیدم احترام بگذارد که به ما اجازه 
سرویس تمام تجهیزات مان از جمله دوربین ها 

را می داد.
گروسی در رابطه با دسترسی کامل به 
سایت های ایران گفت: ما به دنبال آن هستیم. 
در نتیجه سفری که )به ایران( داشتم با ایران 
به توافق رسیدم که به زودی بازگردم تا دیداری 

با رئیس جمهور یا وزیر خارجه داشته باشم. این 
دولتی جدید است که دیدگاه های محکمی 
درخصوص برنامه هسته ای و همکاری با آژانس 
هسته ای و جامعه بین المللی دارد. من این 
را به آن ها گفتم  و آن ها پذیرفتند. امیدوارم 
این اتفاق به زودی بیفتد. ما باید همدیگر را 
بشناسیم و گفت وگو رو آغاز کنیم. من با دولت 
پیشین همکاری داشتم. حال دولت جدیدی 
به روی کار آمده است. این دولت رویکرد 
سخت تری در تعامل با جامعه بین المللی دارد. 
من می خواهم بشنونم که آن ها چه در ذهن 
دارد و آن ها بشوند که من چه می خواهم بگویم.

وی در واکنش به صحبت نفتالی بنت که 
گفته بود »حرف سانترفیوژها را متوقف 
نمی کنند« گفت: باید بگویم که سانتریفیوژها 

نباید متوقف شوند چراکه جامعه بین المللی 
توافق کرده که ایران به میزان خاصی از آن ها 
استفاده کند. کشورها مختلف عقیده های 
مختلفی دارند. برخی کشورها می خواهند که 
ایران در زمینه هسته ای هیچ کاری نکند. این 
مسئله ای نیست که من بخواهم درخصوص آن 

صحبت کنم.
این مقام ارشد آژانس اتمی درخصوص وجود 
امید برای رسیدن به راه حل دیپلماتیک 
درخصوص آنچه که بی بی سی«بحران 
هسته ای ایران« خواند، گفت: من نمی توانم 
تسلیم شوم. من نگران هستم چراکه با مشکل 
مواجه هستم. من این مسئله را تکذیب 
نمی کنم اما دارم بر روی آن کار می کنم چراکه 

این وظیفه من است.

گروسی: 

دقیقا می دانیم که برنامه هسته ای ایران کجا قرار دارد

تکذیب ملاقات شمخانی با مقامات سعودی
یک منبع مطلع در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی گفت: هیچ گونه ملاقات 
یا تماسی میان »علی شمخانی« دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با 
مقامات عربستان سعودی انجام نشده و برنامه ای نیز در این رابطه وجود ندارد.

پایگاه خبری العربی الجدید مدعی شد که دور چهارم گفت وگوهای ایران و 
عربستان در تاریخ ۱۸ سپتامبر در بغداد با مشارکت دو هیات عالی رتبه از 

تهران و ریاض برگزار شده است.
این رسانه عربی مدعی شد که سعید ایروانی، معاون دبیر شورای عالی امنیت 
ملی ایران در امور امنیت بین المللی و سیاست خارجی ریاست هیات ایرانی 
را برعهده داشت و در مقابل خالد الحمیدان، رئیس دستگاه اطلاعات عربستان 

در راس هیات سعودی بود.
در این گزارش آمده است که مذاکرات میان دو هیات ایرانی و سعودی با 
حضور مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق برگزار شده است و دو طرف در 

این دور از مذاکرات، گفت وگوهای قبلی میان دو کشور را بررسی کرده اند.
العربی الجدید به نقل از منابع آگاه ایرانی که نامی از آن ها فاش نشده مدعی 
شده است که طرف سعودی در مذاکرات با ایران بر مساله بحران یمن 
تمرکز دارد این درحالی است که طرف ایرانی بر موضع خود در این خصوص 
پافشاری می کند و به مذاکره کنندگان سعودی ابلاغ کرده که این امر نیازمند 

انجام گفت وگوی مستقیم میان ریاض و صنعا است.
در بخشی از این گزارش آمده است که هیات ایرانی به خالد الحمیدان اعلام 
کرده است که تهران آماده است که روند برگزاری این مذاکرات)ریاض-صنعا( 

را تسهیل بخشد.
منابع آگاه همچنین مذاکرات دوجانبه میان ایران و عربستان را درحال 

پیشرفت و مثبت توصیف کرده اند.
به گزارش ایسنا،طی دو روز گذشته نیز برخی فعالان فضای مجازی بدون 
اشاره به منبع خبر خود، از ملاقات دریابان شمخانی با »عادل الجبیر« وزیر 

مشاور در امور خارجی عربستان سعودی در بغداد خبر داده بودند.

ویژه

عطش خاورمیانه برای خرید جنگنده های مدرن
مجله هفتگی »Aviation Week & Space Technology« پیشرو 
در زمینه هوانوردی و هوافضا در گزارشی، خاورمیانه را تا ۱۰ سال آینده 

بزرگترین خریدار هواپیمای نظامی برشمرد.
این مجله در یک سمینار آنلاین با ارائه گزارشی گفت که منطقه خاورمیانه، 
مانند گذشته یکی از بازارهای اصلی تولیدکنندگان تجهیزات هوانوردی 
نظامی است و تا ۱۰ سال آینده نیز به همین شکل باقی خواهد ماند و تا پایان 
دهه بیستم این قرن ، اندازه این بازار حداقل ۲۵ یا ۳۰ درصد افزایش می یابد.

بر اساس این گزارش ، این منطقه همچنین یکی از بازارهای کلیدی 
جنگنده های نسل پنجم خواهد بود ، زیرا کشورها برنامه های عظیم تجهیز 
مجدد نیروهای هوایی را اجرا می کنند و انتظار می رود که خریداران 
جنگنده های نسل پنجم را که در حال حاضر توسط تولیدکنندگان بزرگ 

جهانی درحال توسعه هستند، هدایت کند.
هواپیماهای بدون سرنشین نیز نقش مهمی در بازار هوانوردی نظامی ایفا 
خواهند کرد و انتظار می رود که فناوری های پهپادهای جنگی و پهپادهای 
هوشمند »لویال وینگمن« و پروژه های ادغام هواپیماها و پهپادها در دهه 

آینده  بازار خاورمیانه را دربرگیرد.
این گزارش می افزاید که تقاضای زیادی برای سلاح هایی با دقت بالا که 
روی هواپیماها نصب می شود وجود دارد و کشورهای منطقه به بمب های 
هدایت شونده و موشک های هوا به زمین نیاز خواهند داشت. همانطور که این 
کشورها به دفاع در برابر پهپادها نیز احتیاج دارند و این تقاضا تا ۵ الی ۷ سال 

آینده ادامه خواهد یافت.

چین قتلگاه رمز ارزها
چین در تازه ترین اقدام علیه بازار رمز ارزها قوی ترین سیگنال را در زمینه 
عزم خود برای مقابله با صنعت رمزنگاری ارسال و اعلام کرد همه معاملات 
مربوط به ارزهای رمزنگاری شده غیرقانونی هستند و باید ممنوع شوند؛ 
موضوعی که باعث ریزش شدید ارزش این بازار در چند روز گذشته شده 

است.
بانک مرکزی چین )بانک خلق( در تازه ترین اطلاعیه خود در مورد ممنوعیت 
رمز ارزها می گوید: همه ارزهای رمزنگاری شده از جمله بیت کوین و تتر، جزو 
ارزهای فیات )کاغذی( نیستند و نمی توانند در بازار عرضه شوند، موضوعی که 
باعث شد تا این بازار در چند روز گذشته دچار ریزش ۱۰ تا ۲۰ درصد شود.

بر اساس بیانیه ای که بانک مرکزی چین در این مورد منتشر کرده است، 
»چین برای ریشه کن کردن خرید، فروش و استخراج ارزهای رمزنگاری 
شده برنامه جدی دارد و این اقدام با هدف دستیابی به اهداف کربن صفر 
انجام می شود.« چین در سال جاری در میان نگرانی های شدید در مورد 
خطرات تقلب، پولشویی و مصرف بیش از حد انرژی، نظارت شدیدی بر 

صنعت رمزنگاری انجام داده است.
مقامات چینی قصد دارند معاملات رمزنگاری شده را به دلیل ارتباط با 
کلاهبرداری، پولشویی و مصرف بیش از حد انرژی متوقف کنند. چین در 
حال حاضر قوانینی دارد که بانک ها را از ارائه خدمات مربوط به رمزنگاری 
منع می کند. برای دور زدن چنین قوانینی، معامله گران چینی به سکوهای 

فرابورسی و صرافی های ثبت نشده در داخل این کشور نقل مکان کرده اند.

پولیتیک

اکونومیک

آگهي فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای محمد عثمانی فرزند احمد به شماره ملی ۲۸۹۹۴۸۱۵۱۷ به استناد ۲ برگ استشهادیه گواهی 
شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی 
است سند مالکیت کاداستری مقدار ۲۴۹۹۴.۵ سهم مشاع از ۲۷۱۶۸ سهم عرصه و اعیان یک قطعه باغ بمساحت 
۲۷۱۶۸.۵ متر مربع به شماره پلاک ۷۹ فرعی از ۱۰۲ - اصلی واقع در پیرانشهر روستای بیکوس بخش ۲۱ مهاباد 
که متعلق به نامبرده می باشد به علت سهل انگاري مفقود گردیده است با بررسی پرونده ثبتی معلوم شد سند 
مالکیت کاداستری ششدانگ پلاک فوق بشماره سریال چاپی ۹۸۹۴۴۶ه۹۸ بنام نامبرده ثبت و صادر گردیده 
است. ششسدانگ پلاک فوق برابر سند رهنی شماره ۱۱۴۰۰ مورخه ۱۳۹۶/۰۴/۲۸ دفترخانه اسناد رسمی شماره 
۳ پیرانشهر در قبال مبلغ ۷۰۰۰۰۰۰۰۰ریال در رهن بانک کشاورزی شعبه پیرانشهر و مازاد اول آن برابر سند 
رهنی ۱۸۱۶۶ مورخه ۱۳۹۹/۰۴/۲۵ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳ پیرانشهر در قبال مبلغ ۱۱۲۰۰۰۰۰۰۰ریال 
در رهن بانک کشاورزی شعبه پیرانشهر قرار گرفته است. پرونده ثبتی بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد 
ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهي و متذکر مي گردد هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار آگهي اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید 
. بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالیکت المثني و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۷/۸

رئیس اداره ثبت اسناد و املاك پیرانشهر-حبیب الهامی 

آگهی مزایده 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۹۹۰۰۰۲۴ علیه آقای صمد مهدی زاده کهنه شهری فرزند عزیز و له خانم نگین زمانپوری 
آغ زیارت سه دانگ از ششدانگ یک دستگاه خودروی وانت زامیاد تیپ Z24nib مدل ۱۳۹۰ بنام متعهد که طبق نظر 
کارشناس رسمی به این شرح، خودروی مذکور بشماره انتظامی ایران ۳۷-۸۳۷ق۱۸ به رنگ آبی بشماره موتور ۶۱۶۹۶۹ و 
شاسی شماره ۳۳۳۲۹۵ از نظر وضعیت فنی اطاق و بدنی فابریک کارخانه می باشد موتور فابریک کارخانه روشن می باشد 
شاسی سالم فابریک، سپرها سالم نیاز به رنگ آمیزی، لاستیک ها متوسط، شیشه جلو شکسته همچنین شبکه چراغ جلو 
سمت راست شکسته است گیربکس و دیفرانسیل دارد و باطری متوسط توصیف اجمالی شده است با شرایط فوق بدون 
در نظر گرفتن بیمه نامه معتبر و خلافی سه دانگ مشاع خودرو به مبلغ ششصدو پنجاه میلیون ریال ارزیابی گردیده 
است. در روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۷/۱۹ از ساعت ۹ الی ۱۲ ظهر در نشانی سلماس –جاده تازه شهر بالاتر از سه راه 
گلعذان پارکینگ تیمور پور از طریق مزایده حضوری به فروش می رسد قیمت سه دانگ خودروی مورد مزایده از مبلغ 
ششصدو پنجاه میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف خریدار فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد . کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر اجرائی و حق 
مزایده نقدا وصول می گردد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده در روز اداری بعد از تعطیلی در 

همان ساعت و مکان مقرر انجام خواهد شد.
تاریخ انتشار آگهی مزایده: روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۸

تاریخ مزایده خودروی مورد بازداشت- روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۷/۱۹

رئیس اداره ثبت اسناد و املاك سلماس- سعید عرفانی

اعلام مفقودی 
سند کمپانی سواری لندرور مدل ۶۴ رنگ آبی شماره 
موتور ۳۶۳۱۵۶۲۱ شماره شاسی ۵۶۳۶۰۲ شماره 
پلاک ایران ۹۶- ۳۸۱ س ۲۱ متعلق به محمد 

ابراهیم چهره مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.


